

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту Закону України «Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні
правопорушення та Кримінального кодексу України для реалізації положень Закону України «Про
право на цивільну вогнепальну зброю»

Зміст положення (норми) чинного законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проекту акту
Кодекс України про адміністративні правопорушення	
<p>Стаття 24. Види адміністративних стягнень</p> <p>За вчинення адміністративних правопорушень можуть застосовуватись такі адміністративні стягнення:</p> <p>1) попередження;</p> <p>...</p> <p>5) позбавлення спеціального права, наданого даному громадянину (права керування транспортними засобами, права полювання);</p> <p>позбавлення права обіймати певні посади або займатися певною діяльністю;</p>	<p>Стаття 24. Види адміністративних стягнень</p> <p>За вчинення адміністративних правопорушень можуть застосовуватись такі адміністративні стягнення:</p> <p>1) попередження;</p> <p>...</p> <p>5) позбавлення спеціального права, наданого даному громадянину (права керування транспортними засобами, права полювання, права на володіння цивільною вогнепальною зброєю та бойовими припасами до неї);</p> <p>позбавлення права обіймати певні посади або займатися певною діяльністю;</p>
Стаття 25. Основні і додаткові адміністративні стягнення	Стаття 25. Основні і додаткові адміністративні стягнення

<p>Оплатне вилучення, конфіскація предметів та позбавлення права керування транспортними засобами можуть застосовуватися як основні, так і додаткові адміністративні стягнення; позбавлення права обіймати певні посади або займатися певною діяльністю - тільки як додаткове; інші адміністративні стягнення, зазначені в частині першій <u>статті 24</u> цього Кодексу, можуть застосовуватися тільки як основні.</p> <p>...</p>	<p>Оплатне вилучення, конфіскація предметів, позбавлення права керування транспортними засобами та права на володіння цивільною вогнепальною зброєю та бойовими припасами до неї можуть застосовуватися як основні, так і додаткові адміністративні стягнення; позбавлення права обіймати певні посади або займатися певною діяльністю – тільки як додаткове; інші адміністративні стягнення, зазначені в частині першій статті 24 цього Кодексу, можуть застосовуватися тільки як основні.</p> <p>...</p>
<p>Стаття 30. Позбавлення спеціального права, наданого даному громадянину, позбавлення права обіймати певні посади або займатися певною діяльністю</p> <p>...</p> <p>Позбавлення наданого даному громадянину права керування транспортними засобами застосовується на строк до трьох років за грубе або повторне порушення порядку користування цим правом або на строк до десяти років за систематичне порушення порядку користування цим правом.</p> <p>...</p>	<p>Стаття 30. Позбавлення спеціального права, наданого даному громадянину, позбавлення права обіймати певні посади або займатися певною діяльністю</p> <p>...</p> <p>Позбавлення наданого даному громадянину права на володіння цивільною вогнепальною зброєю та бойовими припасами до неї застосовується на строк до трьох років за порушення порядку користування цим правом або на строк від трьох до п'яти років за систематичне (три та більше разів протягом року) порушення порядку користування цим правом.</p> <p>...</p>
<p>Стаття 190. Порушення громадянами порядку придбання, зберігання, передачі іншим особам або</p>	<p>Стаття 190. Порушення громадянами порядку придбання, зберігання, передачі іншим особам або</p>

~~продажу вогнепальної, холодної чи пневматичної зброї Придбання, зберігання, передача іншим особам або продаж громадянами вогнепальної мисливської чи холодної зброї, а також пневматичної зброї калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів за секунду без відповідного документа дозвільного характеру, виданого уповноваженим державним органом, –~~
~~тягнуть за собою накладення штрафу від семи до десяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян з конфіскацією зброї або без такої.~~
~~Ті самі дії, вчинені особою, яку протягом року було піддано адміністративному стягненню за одне з порушень, передбачених частиною першою цієї статті, –~~
~~тягнуть за собою накладення штрафу від десяти до п'ятнадцяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян з конфіскацією зброї.~~

~~Стаття 191. Порушення громадянами строків реєстрації (перереєстрації) нагородної, вогнепальної, холодної чи пневматичної зброї і правил взяття її на облік~~
~~Порушення громадянами встановлених строків реєстрації (перереєстрації) нагородної, вогнепальної мисливської чи холодної зброї, а також пневматичної зброї калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів за секунду або правил взяття їх на облік в уповноваженому органі Міністерства внутрішніх справ України у разі зміни місця проживання –~~
~~тягне за собою попередження або накладення штрафу від п'яти до семи неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.~~

продажу цивільної вогнепальною зброї і бойових припасів до неї чи пневматичної зброї
Придбання, зберігання, передача іншим особам або продаж цивільної вогнепальної зброї категорій В, С, D, Е і бойових припасів до неї, а також пневматичної зброї калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів за секунду з порушенням встановленого законом порядку її обігу –
тягнуть за собою накладення штрафу в розмірі від сімдесяти до ста неоподатковуваних мінімумів доходів громадян з конфіскацією зброї або без такої.
Ті самі дії, вчинені особою, яку протягом року було піддано адміністративному стягненню за одне з правопорушень, передбачених частиною першою цієї статті –
тягнуть за собою накладення штрафу від ста до двохсот неоподатковуваних мінімумів доходів.

Стаття 191. Порушення громадянами правил транспортування цивільної вогнепальною зброї, пневматичної зброї і бойових припасів
Порушення правил транспортування цивільної вогнепальної зброї і бойових припасів до неї, а також пневматичної зброї калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів за секунду громадянами, які мають документ на зброю виданий уповноваженим державним органом, –
тягне за собою накладення штрафу від сімдесяти до ста неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.

	<p>Ті самі дії, вчинені особою, яку протягом року було піддано адміністративному стягненню вчинення правопорушення передбаченого частиною першою цієї статті, –</p> <p>тягнуть за собою накладення штрафу від ста п'ятдесяти до двохсот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян з конфіскацією зброї і бойових припасів з оплатним вилученням зброї та/або боєприпасів, які транспортувалися із порушенням встановлених правил або без такого.</p> <p>Втрата цивільної вогнепальної зброї з вини власника, –</p> <p>тягне за собою накладення штрафу від ста до двохсот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p> <p>Повторна, протягом року, втрата цивільної вогнепальної зброї з вини власника –</p> <p>тягне за собою накладення штрафу від двохсот п'ятдесяти до п'ятисот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p>
<p>Стаття 192. Порушення громадянами строків реєстрації (перереєстрації) нагородної, вогнепальної, холодної чи пневматичної зброї і правил взяття її на облік</p> <p>Порушення громадянами встановлених строків реєстрації (перереєстрації) нагородної, вогнепальної мисливської чи холодної зброї, а також пневматичної зброї калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів за секунду або правил взяття їх на облік в уповноваженому органі Міністерства внутрішніх справ України у разі зміни місця проживання –</p>	<p>Стаття 192. Порушення строків повідомлення про зміну місця постійного зберігання цивільної вогнепальної зброї чи пневматичної зброї</p> <p>Порушення встановлених строків повідомлення про зміну місця постійного зберігання цивільної вогнепальної зброї, а також пневматичної зброї калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів за секунду –</p>

<p>тягне за собою попередження або накладення штрафу від п'яти до семи неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p>	<p>тягне за собою накладення штрафу від п'ятдесяти до сімдесяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p>
<p>Стаття 193. Ухилення від реалізації вогнепальної, холодної чи пневматичної зброї і бойових припасів Ухилення від реалізації вогнепальної мисливської чи холодної зброї, а також пневматичної зброї калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів за секунду і бойових припасів громадянами, у яких уповноваженим державним органом анульовано документ дозвільного характеру на їх зберігання і носіння,— тягне за собою накладення штрафу від п'яти до семи неоподатковуваних мінімумів доходів громадян з оплатним вилученням зброї і бойових припасів.</p>	<p>Стаття 193. Ухилення від реалізації цивільної вогнепальної зброї, пневматичної зброї і бойових припасів Ухилення від реалізації цивільної вогнепальної зброї і бойових припасів до неї, а також пневматичної зброї калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів за секунду після припинення дії документу на зброю, — тягне за собою накладення штрафу від п'ятдесяти до сімдесяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян з оплатним вилученням (за ринковою ціною) зброї і бойових припасів.</p>
<p>Стаття 194. Порушення працівниками торговельних підприємств (організацій) порядку продажу вогнепальної, холодної чи пневматичної зброї і бойових припасів Продаж працівниками торговельних підприємств (організацій) вогнепальної мисливської чи холодної зброї, а також пневматичної зброї калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів за секунду і бойових припасів підприємствам, установам, організаціям та громадянам, що не мають на це відповідного документа дозвільного характеру, виданого уповноваженим державним органом,—</p>	<p>Стаття 194. Порушення працівниками торговельних підприємств (організацій) порядку продажу цивільної вогнепальної зброї, пневматичної зброї і бойових припасів Продаж працівниками торговельних підприємств (організацій) цивільної вогнепальної зброї і бойових припасів до неї, а також пневматичної зброї калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів за секунду підприємствам, установам, організаціям та громадянам, які не мають відповідного документу на зброю, виданого уповноваженим державним органом, —</p>

<p>тягне за собою накладення штрафу від п'ятнадцяти до двадцяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p> <p>Ті самі дії, вчинені особою, яку протягом року було піддано адміністративному стягненню за порушення, передбачене частиною першою цієї статті, –</p> <p>тягнуть за собою накладення штрафу від двадцяти до двадцяти п'яти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p>	<p>тягне за собою накладення штрафу від тисячі до тисячі п'ятсот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p> <p>Ті самі дії, вчинені особою, яку протягом року було піддано адміністративному стягненню за порушення, передбачене частиною першою цієї статті, –</p> <p>тягнуть за собою накладення штрафу від двох тисяч до п'яти тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p>
<p>Стаття 195. Порушення працівниками підприємств, установ, організацій правил зберігання або перевезення вогнепальної, холодної чи пневматичної зброї і бойових припасів</p> <p>Порушення правил зберігання або перевезення вогнепальної чи холодної зброї, а також пневматичної зброї калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів за секунду і бойових припасів працівниками підприємств, установ, організацій, відповідальними за їх охорону, а так само використання ними зазначеної зброї і бойових припасів не за призначенням –</p> <p>тягнуть за собою накладення штрафу від десяти до п'ятнадцяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p> <p>Ті самі дії, вчинені особою, яку протягом року було піддано адміністративному стягненню за одне з порушень, передбачених частиною першою цієї статті, –</p> <p>тягнуть за собою накладення штрафу від п'ятнадцяти до двадцяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p>	<p>Стаття 195. Порушення працівниками підприємств, установ, організацій правил зберігання або транспортування цивільної вогнепальної зброї, пневматичної зброї і бойових припасів</p> <p>Порушення правил зберігання або перевезення цивільної вогнепальної зброї і бойових припасів, а також пневматичної зброї калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів за секунду і бойових припасів працівниками підприємств, установ, організацій, відповідальними за їх охорону, а так само використання ними зазначеної зброї і бойових припасів не за призначенням –</p> <p>тягнуть за собою накладення штрафу від тисячі до тисячі п'ятсот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p> <p>Ті самі дії, вчинені особою, яку протягом року було піддано адміністративному стягненню за одне з порушень, передбачених частиною першою цієї статті, –</p> <p>тягнуть за собою накладення штрафу від тисячі п'ятисот до трьох тисяч неоподатковуваних мінімумів</p>

<p>Стаття 195² — Порухнення — порядку — придбання, зберігання, ресетрації або обліку газових пістолетів і револьверів та патронів до них</p> <p>Порухнення — порядку — придбання, — зберігання, ресетрації або обліку газових пістолетів і револьверів та патронів до них —</p> <p>тягне за собою накладення штрафу на громадян від одного до трьох неоподатковуваних мінімумів доходів громадян з конфіскацією газових пістолетів і револьверів та патронів до них або без такої, а на посадових осіб — від двох до п'яти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян з конфіскацією газових пістолетів і револьверів та патронів до них або без такої.</p> <p>Ті самі дії, вчинені особою, яку протягом року було піддано адміністративному стягненню за порушення, передбачене частиною першою цієї статті, —</p> <p>тягнуть за собою накладення штрафу на громадян від двох до п'яти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян з конфіскацією газових пістолетів і револьверів та патронів до них, а на посадових осіб — від п'яти до десяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян з конфіскацією газових пістолетів і револьверів та патронів до них.</p>	<p>доходів громадян</p> <p>Виключити</p>
<p>Стаття 195³ — Порухнення — правил — застосування спеціальних засобів самооборони</p> <p>Застосування спеціальних засобів самооборони з порушенням установлених правил —</p> <p>тягне за собою накладення штрафу від чотирьох до семи неоподатковуваних мінімумів доходів громадян з конфіскацією спеціальних засобів самооборони.</p>	<p>Виключити</p>

<p>Ті самі дії, вчинені особою, яку протягом року було піддано адміністративному стягненню за порушення, передбачене частиною першою цієї статті, —</p> <p>тягнуть за собою накладення штрафу від п'яти до десяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян з конфіскацією спеціальних засобів самооборони.</p>	
<p>Стаття 195⁴ — Порушення порядку виробництва, придбання, зберігання чи продажу електрошоккових пристроїв і спеціальних засобів, що застосовуються правоохоронними органами</p> <p>Порушення порядку виробництва, придбання, зберігання чи продажу електрошоккових пристроїв і спеціальних засобів, що застосовуються правоохоронними органами, —</p> <p>тягне за собою накладення штрафу від чотирьох до семи неоподатковуваних мінімумів доходів громадян з конфіскацією електрошоккових пристроїв і спеціальних засобів.</p> <p>Ті самі дії, вчинені особою, яку протягом року було піддано адміністративному стягненню за одне з порушень, передбачених частиною першою цієї статті, —</p> <p>тягнуть за собою накладення штрафу від п'яти до десяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян</p>	Виключити
<p>Стаття 260. Заходи забезпечення провадження в справах про адміністративні правопорушення</p> <p>У випадках, прямо передбачених законами України, з метою припинення адміністративних правопорушень, коли вичерпано інші заходи впливу, встановлення особи, складення протоколу про</p>	<p>Стаття 260. Заходи забезпечення провадження в справах про адміністративні правопорушення</p> <p>У випадках, прямо передбачених законами України, з метою припинення адміністративних правопорушень, коли вичерпано інші заходи впливу, встановлення особи, складення протоколу про адміністративне</p>

<p>адміністративне правопорушення у разі неможливості складення його на місці вчинення правопорушення, якщо складення протоколу є обов'язковим, забезпечення своєчасного і правильного розгляду справ та виконання постанов по справах про адміністративні правопорушення допускаються адміністративне затримання особи, особистий огляд, огляд речей і вилучення речей та документів, у тому числі посвідчення водія, тимчасове затримання транспортного засобу, відсторонення водіїв від керування транспортними засобами, річковими і маломірними суднами та огляд на стан алкогольного, наркотичного чи іншого сп'яніння, а також щодо перебування під впливом лікарських препаратів, що знижують їх увагу та швидкість реакції.</p> <p>Порядок адміністративного затримання, особистого огляду, огляду речей і вилучення речей та документів, у тому числі посвідчення водія, тимчасове затримання транспортного засобу, відсторонення водіїв від керування транспортними засобами, річковими і маломірними суднами та огляд на стан алкогольного, наркотичного чи іншого сп'яніння, а також щодо вживання лікарських препаратів, що знижують їх увагу та швидкість реакції, з метою, передбаченою цією статтею, визначається цим Кодексом та іншими законами України.</p> <p>...</p>	<p>правопорушення у разі неможливості складення його на місці вчинення правопорушення, якщо складення протоколу є обов'язковим, забезпечення своєчасного і правильного розгляду справ та виконання постанов по справах про адміністративні правопорушення допускаються адміністративне затримання особи, особистий огляд, огляд речей і вилучення речей та документів, у тому числі посвідчення водія, тимчасове затримання транспортного засобу, відсторонення водіїв від керування транспортними засобами, річковими і маломірними суднами, тимчасове вилучення цивільної вогнепальної зброї та огляд на стан алкогольного, наркотичного чи іншого сп'яніння, а також щодо перебування під впливом лікарських препаратів, що знижують їх увагу та швидкість реакції.</p> <p>Порядок адміністративного затримання, особистого огляду, огляду речей і вилучення речей та документів, у тому числі посвідчення водія, тимчасове затримання транспортного засобу, відсторонення водіїв від керування транспортними засобами, річковими і маломірними суднами, тимчасове вилучення цивільної вогнепальної зброї та огляд на стан алкогольного, наркотичного чи іншого сп'яніння, а також щодо вживання лікарських препаратів, що знижують їх увагу та швидкість реакції, з метою, передбаченою цією статтею, визначається цим Кодексом та іншими законами України.</p> <p>...</p>
<p>Стаття відсутня.</p>	<p>Стаття 266-1. Тимчасове вилучення у особи цивільної вогнепальної зброї та огляд на стан алкогольного та/або наркотичного сп'яніння (нетверезий стан)</p>

	<p>До осіб, які здійснюють транспортування або носіння цивільної вогнепальної зброї і щодо яких є підстави вважати, що вони перебувають у стані алкогольного та/або наркотичного сп'яніння (нетверезому стані) застосовується тимчасове вилучення цивільної вогнепальної зброї та огляд такої особи на стан алкогольного та/або наркотичного сп'яніння (нетверезий стан) в порядку передбаченому статтею 266 цього Кодексу.</p> <p>Примітка: Стан алкогольного та/або наркотичного сп'яніння (нетверезий стан) - стан перебування особи під впливом дії алкоголю (вміст чистого алкоголю перевищує значення 0,45 г на літр крові або перевищує значення 0,20 мг на літр повітря, що видихає така особа) та/або під дією речовин, визначених у переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, затверджених постановою Кабінету Міністрів України.</p>
Кримінальний кодекс України	
<p>Стаття 36. Необхідна оборона</p> <p>1. Необхідною обороною визнаються дії, вчинені з метою захисту охоронюваних законом прав та інтересів особи, яка захищається, або іншої особи, а також суспільних інтересів та інтересів держави від суспільно небезпечного посягання шляхом заподіяння тому, хто посягає, шкоди, необхідної і достатньої в даній обставині для негайного відвернення чи припинення</p>	<p>Стаття 36. Необхідна оборона</p> <p>1. Необхідною обороною є застосування сили або вчинення інших дій з метою захисту охоронюваних законом прав, свобод, благ та інтересів особи, що захищається та/або інших осіб, а також суспільних інтересів та/або інтересів держави від суспільно небезпечного, протиправного посягання чи реальної загрози такого посягання шляхом заподіяння шкоди</p>

~~посягання, якщо при цьому не було допущено перевищення меж необхідної оборони.~~

~~2. Кожна особа має право на необхідну оборону незалежно від можливості уникнути суспільно небезпечного посягання або звернутися за допомогою до інших осіб чи органів влади.~~

~~3. Перевищенням меж необхідної оборони визнається умисне заподіяння тому, хто посягає, тяжкої шкоди, яка явно не відповідала небезпечності посягання або обставині захисту. Перевищенням меж необхідної оборони тягне кримінальну відповідальність лише у випадках, спеціально передбачених у статтях 118 та 124 цього Кодексу.~~

~~4. Особа не підлягає кримінальній відповідальності, якщо через сильне душевне хвилювання, викликане суспільно небезпечним посяганням, вона не могла оцінити відповідність заподіяної нею шкоди небезпечності посягання чи обставині захисту.~~

~~5. Не є перевищенням меж необхідної оборони і не має наслідком кримінальну відповідальність застосування зброї або будь-яких інших засобів чи предметів для захисту від нападу озброєної особи або нападу групи осіб, а також для відвернення протиправного насильницького вторгнення у житло чи інше приміщення, незалежно від тяжкості шкоди, яку заподіяно тому, хто посягає.~~

тому хто посягає, задля негайного відвернення чи припинення такого посягання.

2. Кожна особа має право на необхідну оборону від суспільно небезпечного протиправного посягання або від реальної можливості такого посягання, незалежно від можливості його уникнути та/або можливості звернутися за допомогою до інших осіб чи до органів влади.

3. Не підлягає кримінальній відповідальності особа, яка через сильне душевне хвилювання, викликане суспільно небезпечним протиправним посяганням не могла оцінити відповідність заподіяної нею шкоди небезпечності посягання чи обставині захисту.

4. Не є кримінальним правопорушенням та виключає кримінальну відповідальність застосування особою будь-якої зброї чи будь-яких інших засобів, чи предметів у випадках:

- захисту від нападу озброєної особи, чи негайного відвернення реальної загрози такого нападу;**
- захисту від нападу групи (двох або більше) осіб, чи негайного відвернення реальної загрози такого нападу;**
- захисту від нападу, чи негайного відвернення реальної загрози нападу особи, якщо така особа має явні переваги у фізичній кондиції порівняно з особою, яка реалізує право на необхідну оборону, незалежно від мети нападу;**
- захисту від насильницького проникнення у володіння особи (житло, садибу, інше володіння особи);**
- захисту від насильницьких дій сексуального характеру у будь-яких формах чи проявах, чи для негайного відвернення загрози такого насильства;**

- захисту від особи, яку виявлено на місці злочину під час вчинення тяжкого чи особливо тяжкого злочину та яка із застосуванням сили чи з погрозою її застосування намагається втекти з місця злочину або перешкоджає поверненню майна, яким протиправно заволоділа;
- відвернення спроби протиправного заволодіння вогнепальною зброєю, бойовими припасами, вибуховими речовинами або вибуховими пристроями які законно перебувають у власності особи або держави;
- захисту від нападу тварин, що безпосередньо загрожують життю чи здоров'ю людей, чи негайного відвернення реальної загрози такого нападу.

Примітка:

Під охоронюваними законом правами, свободами та/або інтересами особи, що захищається та/або інших осіб, а також суспільними інтересами та/або інтересами держави в цій статті визнаються особисті майнові, немайнові та інші права, свободи та інтереси, які гарантовані або закріплені в Конституції України, інших законах України та міжнародних договорах, що ратифіковані Верховною Радою України або набули чинності в Україні в інший, передбачений ними, спосіб.

Під протиправним посяганням в цій статті визнаються будь-які протиправні дії певної особи (осіб), які мають місце в дійсності і часі, які спрямовані на завдання шкоди охоронюваним законом правам, свободам, благам та інтересам особи, а також - суспільним чи державним інтересам та які

не припинилися на момент реалізації права на необхідну оборону.

Під реальною загрозою в цій статті визнаються обставини, сукупність яких дозволяє особі, яка захищається, зробити висновок про необхідність реалізації права на необхідну оборону. Такими обставинами зокрема, але не виключно, можуть бути: події, очевидцем яких є особа, яка захищається; поведінка нападника та інтенсивність і характер його дій, спрямованість умислу як по відношенню до особи, що захищається, так і по відношенню до третіх осіб тощо.

Сильним душевним хвилюванням (фізіологічним афектом) є раптовий емоційний процес, викликаний поведінкою особи, що посягає, який протікає швидко і бурхливо, та певною мірою знижує здатність особи усвідомлювати свої дії і керувати ними. Наявність такого стану в момент реалізації права на необхідну оборону визначається психолого-психіатричною експертизою.

Під нападом визнаються активні суспільно-небезпечні, протиправні дії правопорушника, які спрямовані проти особи, що захищається та/або проти інших осіб, та/або інтересів суспільства, та/або інтересів держави, внаслідок яких особа, що захищається та/або інші особи, суспільство або держава можуть втратити життя, здоров'я, свободу та/або майно, що є їх власністю чи яке належить їм на відповідній правовій підставі, чи перебуває у її правомірному користуванні, або їм буде спричинена інша тяжка або особливо тяжка шкода.

Озброєною визнається особа, яка вчиняє протиправне посягання із застосуванням вогнепальної, пневматичної, холодної зброї або будь-якого технічного пристрою чи будь-яких інших предметів, що за своїми властивостями здатні завдати шкоди життю та/або здоров'ю особи.

Явними перевагами у фізичній кондиції визнаються: фізичний стан нападника, рівень його вмінь та навичок та/або стан жертви (вік, стать, фізичний стан тощо), які обумовлюють безпорадність жертви у протистоянні з нападником голіруч.

Житлом у цій статті визнається в цілому житловий будинок, квартира, інше жиле приміщення, призначене для постійного або тимчасового проживання в них на законних підставах.

Садибою в цій статті визнається приватне домоволодіння особи – житловий будинок з прилеглою земельною ділянкою та будь-якими нежитловими спорудами на цій ділянці, за умови, що:

- земельна ділянка знаходиться у власності чи користуванні тощо у передбачений законом спосіб, що підтверджується відповідними документами;**
- садиба має чітко визначений периметр на місцевості який наочно та зрозуміло визначає межі садиби.**

Під іншим володінням особи розуміються нерухомі чи рухомі речі (включаючи будь-який транспортний засіб), які належать особі, що захищається, на будь-якому правовому титулі і які можуть використовуватися нею для задоволення необмеженого кола потреб, а також місце, транспортний засіб або територія, де особа, яка

	<p>захищається, знаходиться правомірно та має право знаходитися.</p> <p>Під насильницькими діями сексуального характеру в цій статті розуміються будь які дії, передбачені статтями 152-156 КК України, які поєднані із умисним зовнішнім негативним впливом на організм особи, що захищається (або її родичів та/чи близьких осіб) або на її фізичну свободу (або її родичів та/чи близьких осіб), вчинені з метою подолання чи попередження опору потерпілої особи або приведення її у безпорадний стан. Такий вплив може виражатись у залякуванні, погрозі вчинити фізичне насильство, нанесенні ударів, побоїв, заподіянні тілесних ушкоджень, здавлюванні дихальних шляхів чи іншому обмеженні доступу повітря для дихання, зв'язуванні та/або триманні рук або ніг, обмеженні або позбавленні особистої волі, демонстрації (застосуванні) зброї або інших предметів, які спроможні нанести тілесні ушкодження чи завдати болю, уведенні в організм потерпілої особи проти її волі наркотичних засобів, психотропних, отруйних, сильнодіючих речовин тощо.</p>
<p>Стаття 67. Обставини, які обтяжують покарання</p> <p>1. При призначенні покарання обставинами, які його обтяжують, визнаються:</p> <p>...</p> <p>12) вчинення злочину загальнонебезпечним способом;</p> <p>Пункт відсутній.</p> <p>...</p>	<p>Стаття 67. Обставини, які обтяжують покарання</p> <p>1. При призначенні покарання обставинами, які його обтяжують, визнаються:</p> <p>...</p> <p>12) вчинення злочину загальнонебезпечним способом;</p> <p>12-1) вчинення злочину із застосуванням вогнепальної зброї;</p> <p>...</p>

~~Стаття 263. Незаконне поводження зі зброєю, бойовими припасами або вибуховими речовинами~~

~~1. Носіння, зберігання, придбання, передача чи збут вогнепальної зброї (крім гладкоствольної мисливської), бойових припасів, вибухових речовин або вибухових пристроїв без передбаченого законом дозволу – караються позбавленням волі на строк від трьох до семи років.~~

~~2. Носіння, виготовлення, ремонт або збут кинджалів, фінських ножів, кастетів чи іншої холодної зброї без передбаченого законом дозволу – караються штрафом від однієї тисячі до чотирьох тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або громадськими роботами на строк від ста двадцяти до двохсот сорока годин, або арештом на строк від трьох до шести місяців, або обмеженням волі на строк від двох до п'яти років, або позбавленням волі на строк до трьох років.~~

~~3. Звільняється від кримінальної відповідальності особа, яка вчинила злочин, передбачений частинами першою або другою цієї статті, якщо вона добровільно здала органам влади зброю, бойові припаси, вибухові речовини або вибухові пристрої.~~

Стаття 263. Незаконне поводження зі зброєю, бойовими припасами або вибуховими пристроями чи вибуховими речовинами

1. Носіння, зберігання, придбання, передача чи збут цивільної вогнепальної зброї, бойових припасів дозволених законом у цивільному обігу з порушенням встановленого Законом України «Про право на цивільну вогнепальну зброю» порядку - караються штрафом до трьох тисяч неоподаткованих мінімумів доходів громадян або обмеженням волі на строк до трьох років.

2. Ті самі дії, вчинені повторно – караються штрафом до десяти тисяч неоподаткованих мінімумів доходів громадян або обмеженням волі на строк до п'яти років або позбавленням волі на строк до трьох років.

3. Носіння, зберігання, придбання, передача чи збут вогнепальної зброї, забороненої законом у цивільному обігу - караються обмеженням волі на строк від до п'яти років або позбавленням волі на строк від трьох до п'яти років.

4. Дій, передбачені частиною третьою цієї статті, вчинені повторно – караються позбавленням волі на строк від п'яти до десяти років.

5. Носіння, зберігання, придбання, передача чи збут вибухових речовин (крім пороху та капсулів, що використовуються для спорядження боєприпасів, що перебувають в особи на законних підставах) або вибухових пристроїв –

	<p>карається штрафом в розмірі від трьох до двадцяти тисяч неоподаткованих мінімумів доходів громадян, або обмеженням волі на строк до п'яти років або позбавленням волі на строк від трьох до восьми років.</p> <p>6. Звільняється від кримінальної відповідальності особа, яка вчинила злочини, передбачені частинами першою, другою, третьою, четвертою та п'ятою цієї статті, якщо вона добровільно здала органам влади зброю, бойові припаси, вибухові речовини або вибухові пристрої.</p> <p>Примітка.</p> <p>Не містять складу злочину і не мають наслідком кримінальну відповідальність за статтею 263 цього Кодексу дії пов'язані із виготовлення і зберігання аналогів старовинної вогнепальної зброї, незалежно від мети виготовлення.</p>
--	--

Народний депутат України

Фріс І. П. та інші



ЄАС ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач: ФРІС ІГОР ПАВЛОВИЧ

Сертифікат: 2B6C7DF9A3891DA1040000003A0F2D0086F14A02

Дійсний до: 02.06.2022 23:59:59

Апарат Верховної Ради України
№ 290д9/1-2021/221870 від 06.07.2021

